Einwilligung Datenschutz

DRK-Ortsverein Tetenbüll / Katharinenheerd e.V.

Hiermit bestätige ich meine ausdrückliche Einwilligung zur Datenverarbeitung der von mir freiwillig mitgeteilten, personenbezogenen Daten im Rahmen meiner Mitgliedschaft im DRK-Ortsverein Tetenbüll / Katharinenheerd e.V., insbesondere Vorname, Name, Anschrift, ggfs. Telefon, ggfs. Email, Geburtsdatum, individuelle Höhe des Mitgliedsbeitrages (min. € 18,00 p.a./Person), Bankdaten für das SEPA-Lastschriftverfahren. Die Erhebung und Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten erfolgen auf Grundlage gesetzlicher Berechtigungen und dienen allein zum Zwecke der Durchführung des bestehenden Mitgliedsvertragsverhältnisses zwischen mir und DRK-Ortsverein Tetenbüll / Katharinenheerd e.V.

Für jede darüber hinausgehende Nutzung der personenbezogenen Daten und die Erhebung zusätzlicher Informationen bedarf es meiner ausdrücklichen, freiwilligen Einwilligung.

Nachfolgend willige ich freiwillig in die Datennutzung zu weiteren Zwecken ein:

(bitte alle ankreuzen)		
[_]	Ich willige ein, dass mich der DRK-Ortsverein Tetenbüll / Katharinenheerd e.V. schriftlich	
	kontaktiert (ggfs. per Post, ggfs. per Email, auf jeden Fall durch persönliche Überbringung),	
	in besonderen Fällen auch telefonisch.	
	Leb william air achaithligh iagh ann dann ann DDK lebrach annt ann ann DDK	

- [_] Ich willige ein, schriftlich insbesondere zur DRK-Jahreshauptversammlung, zum DRK-Jahresausflug, zur Veranstaltung Frühstück in Gemeinschaft eingeladen zu werden.
- [_] Ich willige ein, dass ich zum jährlichen Geburtstagskaffee (gemeinsame Veranstaltung von DRK und Kirchengemeinde) schriftlich eingeladen werde, sofern ich die altersmäßigen Voraussetzungen dafür erfülle.
- [_] Ich willige ein, dass im Rahmen einer Berichterstattung über Veranstaltungen des DRK-Ortsvereins Tetenbüll / Katharinenheerd e.V. Fotos gemacht und veröffentlicht werden, ggfs. auch Texte, z.B. über Ehrungen.

Soweit die in den jeweiligen Vorschriften (DSGVO und BDSG) beschriebenen Voraussetzungen vorliegen, bin ich gegenüber dem DRK-Ortsverein Tetenbüll / Katharinenheerd e.V. jederzeit und ohne Angabe von Gründen und ohne dass weitere Kosten für mich entstehen berechtigt, schriftlich (per Post oder persönliche Überbringung, per Email oder ggfs. per Fax)...

- ...um Auskunft über die mich betreffenden gespeicherten personenbezogenen Daten zu ersuchen,
- ...die Berichtigung, Löschung und Sperrung einzelner, mich betreffender personenbezogener Daten zu verlangen,
- ...von meinem Widerspruchsrecht Gebrauch zu machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung auf die Zukunft abzuändern oder gänzlich zu widerrufen.

Darüber hinaus steht mir jederzeit das Recht auf Beschwerde bei der zuständigen Aufsichtsbehörde zu.

Mir ist bewusst, dass die Kulturelle Laienspielgruppe Tetenbüll meine personenbezogenen Daten ausschließlich für die zuvor genannten Zwecke erhebt, verarbeitet und nutzt. Mit meiner Unterschrift stimme ich dem ausdrücklich zu.

Tetenbüll, den	Unterschrift
Vorname Name	

Bitte zurücksenden an:

DRK-Ortsverein Tetenbüll / Katharinenheerd e.V. per Adr. Petra Weineck – Kassenwartin Dörpstraat 20, 25882 Tetenbüll

oder per Email an: drk@tetenbuell.de (bitte ausgefüllt und unterschrieben als PDF senden)